
diário oficial Nº 35.096   85Terça-feira, 30 DE AGOSTO DE 2022

II - Conceder 1,5 (uma e meia) diária, a cada servidor, conforme o proces-
so nº 2022/1062620 e Art.145 da Lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-Bio

Protocolo: 846126

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria n.º 1566/2022 – CCC/GAB.SAGA/SEGUP
Belém/PA, 29 de Agosto de 2022.

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa Social, PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA, 
no uso de suas atribuições legais, e;
CONSIDERANDO o Contrato nº 126/2022-SEGUP,celebrado com a empre-
sa TRUCKVAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, oriundo do Processo n.º 
2022/627671, disposto na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2021, 
oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO SRP 010/2021-DPE, cujo objeto é a aqui-
sição de 01 (um) Semirreboque adaptado com instalação, mobiliários e 
equipamentos adaptados para funcionamento de unidade móvel, incluindo 
o fornecimento e instalação de todos os seus equipamentos e acessórios, 
inclusive garantia, visando atender as demandas do projeto “SEGURANÇA 
POR TODO O PARÁ”, de forma itinerante, conforme as especificações técni-
cas e condições estabelecidas no Temo de Referência.
CONSIDERANDO o Despacho referente a Comissão fiscalizadora do Contrato 
nº 126/2022 - SEGUP/PA, o qual solicita a revogação da PORTARIA Nº 
855/2022 - CCC/GAB.SAGA/SEGUP, para que seja reformulada conforme 
indicação abaixo.
CONSIDERANDO que os servidores foram nomeados, através da Portaria 
n.º 1458/2022 – CCC/GAB.SAGA/SEGUP, de 09.08.2022, publicada no dia 
10.08.2022;
RESOLVE: I - Revogar os termos da Portaria n.º 1458/2022 – CCC/GAB.
SAGA/SEGUP, de 09.08.2022, publicada no dia 10.08.2022, que nomeou 
os servidores para fazer parte da comissão de fiscalização do Contrato nº 
126/2022 – SEGUP/PA.
II - Nomear os servidores abaixo para acompanharem e fiscalizarem a 
execução do Contrato Administrativo n° 126/2022 - SEGUP/PA;
- Helton Charles Araujo Morais, MF: 5706386/1, como Presidente;
- Dhiego Santos Da Silva, MF: 57218051/1, como Membro;
- Roalde Gualberto Ribeiro Neves Filho, MF: 5787360/3, como Membro;
- Antônio Carlos Dantas Barroso, MF: 56120, como Membro;
- André Augusto da Silva Oliveira, MF: 5950944, como Membro;
Para acompanhar e fiscalizar do Contrato n.º 126/2022 SEGUP;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 845999

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº1565/2022-SAGA
Belém, 29 de agosto de 2022

CONSIDERANDO: O Plano de Férias 2022 da SEGUP.
R E S O L V E:
 Conceder férias regulamentares no mês de outubro de 2022, aos servido-
res abaixo relacionados:
 

NOME CARGO/FUNÇÃO P. AQUISI-
TIVO

PERÍODO A SER 
GOZADO MATRÍCULA

ALBA ALMEIDA DE OLIVEIRA GERENTE PATRIMÔNIO 
SERVIÇOS 2021/2022 03/10 A 

01/11/2022 54186058/4

ALDENOR COELHO DA SILVA ESCRITURÁRIO 2021/2022 03/10 A 
01/11/2022 3279979/1

ANDRÉ AUGUSTO DA SILVA 
OLIVEIRA

COORDENADOR TELECOMU-
NICAÇÕES 2021/2022 03/10 A 

01/11/2022 5950944/1

ANTONIO HAROLDO COELHO 
DE ALMEIDA CMT DE AEROANAVE III 2021/2022 03/10 A 

01/11/2022 3274179-5

BRUNA VALÉRIA GEMAQUE 
QUEIROZ

GERENTE ARTIC. INTERINSTI-
TUCIONAL 2021/2022 03/10 A 

01/11/2022 6045670/5

DÉDORA BANDEIRA MORAES 
TRINDADE

GERENTE VALORIZAÇÃO 
E APOIO SERVIDOR SEG.

PÚBLICA
2021/2022 03/10 A 

01/11/2022 5956158/1

JOÃO OCÉLIO RODRIGUES 
BRANDÃO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 2021/2022 03/10 A 

01/11/2022 71315/1

JOSÉ AUGUSTO MARTINS 
SALGADO AGENTE ADMINISTRATIVO 2021/2022 10/10 A 

08/11/2022 3214990/1

KEYTHSON VALENTE GAIA GERENTE NÚCLEO REGIONAL 2021/2022 01/10 A 
30/10/2022 5288444/2

LEOPOLDO DA ROCHA 
BARBOSA CMT DE AERONAVE II 2021/2022 03/10 A 

01/11/2022 5950597

LOURENÇO JOSÉ DE MATOS 
SALDANHA SECRETÁRIO DIRETORIA 2021/2022 03/10 A 

01/11/2022 5900352/4

LUIS JORGE LEAL GON-
ÇALVES

COORDENADOR ANAL. QUALIF. 
DADOS 2020/2021 01/10 A 

30/10/2022 5156645/5

MARIA DE NAZARÉ MARTINS 
PEREIRA BARROS TÉC. ADM E FINANÇAS 2021/2022 03/10 A 

01/11/2022 3152650/1

MAYSA NAZARÉ FERREIRA 
DA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 2021/2022 13/10 A 

11/11/2022 771503/1

RICARDO RIBEIRO VARELA  COORDENDOR MONIT.
RESULTADOS 2021/2022 01/10 A 

30/10/2022 5755417/3

RIHAN RICARDO DA COSTA 
FERNANDES GERENTE SUPORTE USUÁRIO 2021/2022 01/08 A 

30/08/2022 5932089/2

SANDRA SUELY SOUSA 
RODRIGUES  CHEFE GABINETE 2021/2022 01/10 A 

30/10/2022 5376742/3

WILLAMS SOUZA DA SILVA  GERENTE TÉC. ENS.SUPERIOR 2021/2022 01/10 A 
30/10/2022 57173371

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 845982

.

.

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 052/2022-CCC/PMPA; EXERCÍ-
CIO: 2022; OBJETO: O presente contrato tem como objeto é a Aquisição 
de equipamentos de informática (Leitor Biométrico) para ser empregados 
na subseção de identificação (SSI) do Departamento Geral de Pessoal da 
Polícia Militar do Pará; no valor total de R$ 4.900,00 (quatro mil e nove-
centos reais); Data da Assinatura: 29/08/2022; VIGÊNCIA: 29/08/2022 
a 28/08/2023; A DESPESA COM ESTE CONTRATO OCORRERÁ: Programa: 
1297– Manutenção da Gestão; Ação: Projeto/Atividade 26/8338 – Opera-
cionalização das Ações Administrativas; Natureza da Despesa: 44.90.52 
– Equipamento e material permanente; Plano Interno: 4120008238E; 
Fonte do Recurso: 0101(Recursos Ordinários); Empresa: CMK AUTOMA-
ÇÃO COMERCIAL LTDA - EPP; inscrita no CNPJ n° 22.416.068/0002-70; 
ORDENADOR: JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM RG 
18044;Comandante Geral da PMPA.

Protocolo: 845934
CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 053/2022-CCC/PMPA; EXERCÍ-
CIO: 2022; OBJETO: O presente contrato tem como objeto é a Aquisição 
de equipamentos de informática (Scanner de Mesa) para ser empregados 
na subseção de identificação (SSI) do Departamento Geral de Pessoal da 
Polícia Militar do Pará; no valor total de R$ 50.500,00 (cinquenta mil e qui-
nhentos reais); Data da Assinatura: 29/08/2022; VIGÊNCIA: 29/08/2022 
a 28/08/2023; A DESPESA COM ESTE CONTRATO OCORRERÁ: Programa: 
1297– Manutenção da Gestão; Ação: Projeto/Atividade 26/8338 – Opera-
cionalização das Ações Administrativas; Natureza da Despesa: 44.90.52 – 
Equipamento e material permanente; Plano Interno: 4120008238E; Fonte 
do Recurso: 0101(Recursos Ordinários); Empresa: VINICIUS CHAVES DOS 
SANTOS EPP; inscrita no CNPJ n° 05.207.424/0001-45; ORDENADOR: 
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM RG 18044;Coman-
dante Geral da PMPA.

Protocolo: 845937
CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 050/2022-CCC/PMPA; EXERCÍ-
CIO: 2022; OBJETO: O presente contrato tem como objeto é a Aquisição 
de equipamentos de informática (impressora laser colorida) para ser em-
pregados na subseção de identificação (SSI) do Departamento Geral de 
Pessoal da Polícia Militar do Pará; no valor total de R$ 31.399,90 (trinta 
e um mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa centavos); Data da 
Assinatura: 29/08/2022; VIGÊNCIA: 29/08/2022 a 28/08/2023; A DESPE-
SA COM ESTE CONTRATO OCORRERÁ: Programa: 1297– Manutenção da 
Gestão; Ação: Projeto/Atividade 26/8338 – Operacionalização das Ações 
Administrativas; Natureza da Despesa: 44.90.52 – Equipamento e material 
permanente; Plano Interno: 4120008238E; Fonte do Recurso: 0101(Re-
cursos Ordinários); Empresa: MR DE OLIVEIRA CHAVES LTDA; inscrita no 
CNPJ n° 12.027.340/0001-95; ORDENADOR: JOSÉ DILSON MELO DE SOU-
ZA JÚNIOR – CEL QOPM RG 18044;Comandante Geral da PMPA.

Protocolo: 845930
CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 054/2022-CCC/PMPA; EXERCÍ-
CIO: 2022; OBJETO: O presente contrato tem como objeto é a Aquisição 
de equipamentos de informática (Lanterna Ultravioleta) para ser emprega-
dos na subseção de identificação (SSI) do Departamento Geral de Pessoal 
da Polícia Militar do Pará; no valor total de R$ 2.979,90 (dois mil, nove-
centos e setenta e nove reais e noventa centavos); Data da Assinatu-
ra: 29/08/2022; VIGÊNCIA: 29/08/2022 a 28/08/2023; A DESPESA COM 
ESTE CONTRATO OCORRERÁ: Programa: 1297– Manutenção da Gestão; 
Ação: Projeto/Atividade 26/8338 – Operacionalização das Ações Adminis-


